

**RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS,
NOTIFICADAS EL DÍA 29/06/15**

Pregunta Nº 1: Renglón 2 – Ítem 5: Donde se solicita “switch GigaEthernet marca tipo HP modelo tipo 5500 (modelo hi)”, se consulta si se acepta que se oferte para este ítem switches Giga Ethernet marca tipo HP modelo 5500 “EI”, totalmente compatibles con los switches existentes que conforman la topología de doble anillo de la red MAN. -----

Respuesta: Renglón 2 – Ítem 5: Es posible ofertar el equipo modelo 5500 EI.-----

Pregunta Nº 2: Renglón 6 – Ítem 2: Donde se solicita “mouse incorporado tipo touchpad y pointstick”, se consulta se acepta notebooks con touchpad. -----

Respuesta: Renglón 2 – Ítem 6: Se aceptan notebooks con touchpad. -----

Pregunta Nº 3: Renglón Nº 7 – Entrega Ítems I a V: a) Se solicitan la instalación de todos los ítems, indicar los alcances de la misma; b) Indicar qué funcionalidades se deben configurar en cada uno de los equipos instalados; c) se solicita capacitación de las aplicaciones UC instaladas, confirmar si se refieren a ítem 4; d) se solicita capacitación orientada a usuarios de contact center, brindar detalle en lo que necesitan capacitarse y cantidad de usuarios. -----

Respuesta: Renglón Nº 7 – Entrega Ítems I a V: a) Se solicita la instalación del equipamiento del renglón, y la misma se realizará según lo que solicita el pliego en sede de Tribunales I; b) Funcionalidad básica de conectividad y ruteo; c) se refiere a todos los ítems del renglón; d) El área TIC del Poder Judicial definirá los contenidos de la capacitación, respetando las condiciones del pliego. -----

Pregunta Nº 4: Renglón Nº 7 – Ítem 2 – Equipamiento de Seguridad – Firewall con IPS: a) Requiere la función de IPS en el Firewall; b) en funcionalidades adicionales, se solicita que soporte hasta 250 Mbps de performance IPS el Firewall con IPS soporta hasta 150 Mbps, podrían indicar si 150 es suficiente; c) especificar si la funcionalidad de escalabilidad de hasta seis unidades en modalidad clustering es excluyente, o es suficiente la escalabilidad de hasta dos unidades como se solicita en el punto “Escalabilidad – Capacidad de ampliación”. -----

Respuesta: Renglón Nº 7 – Ítem 2 – Equipamiento de Seguridad – Firewall con IPS: a) Se requiere funcionalidad IPS o superior (Firewall con IPS) con alta disponibilidad sumando al equipo existente ASA 5512-X; b) Se deberá cumplir con la especificación del pliego ó superior; c) se deberá ofertar para cumplir con lo solicitado en el pliego técnico en todos sus ítems. -----